REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Elbasan, mé& ¢./).2019

VENDIM
Nr. 23 datéd¢./».2019

“PER MIRATIMIN E FORMES DHE PERMBAJTJES SE DIPLOMES Si GRADES
SHKENCORE “DOKTOR?”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutit t& UE-
s&, Udhézimit Nr. 5, daté 18.02.2009 t&€ Ministris€ s& Arsimit “P&rmbajtja dhe forma e
diplomés s¢ léshuar nga Institucionet e arsimit t& lart€” dhe Udhé&zimit Nr. 25 daté
10.11.2017 “Pér regjistrimin e formave t¢ diplomave dhe certifikatave né regjistrin
shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor”,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 01.10.2019,

VENDOSI:

1. T& miratojé formén dhe pérmbajtjen e diplomés s¢ gradés shkencore “Doktor” sipas
modelit bashké&lidhur kétij vendimi.

2. T& merren masa pér regjistrimin e k&saj forme diplome né& Regjistrin Shtetéror t&

diplomave dhe certifikatave.

Ngarkohet Rektori me zbatimin e kétij vendimi.

(US)

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al




